irso
aa PREFEITURA DE

, MONSENHOR
. TA1305A MUNI( ÍPIO

V E R 1) E

.vj9 A j•

FIs j - •

i 11"rrooec

fa,
IMIN~111111MSCAMOAMING231a1

O (A) Excelentíssimo (a) Senhor(a) ordenador(a) de despesas da Secretaria De Infraestrutura
E Desenvolvimento Urbano do Município de Monsenhor Tabosa, Estado do Ceará, Senhor(a)
Geovana de Moura Torres, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina
o artigo 71 -IV da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. bem como considerando o que
consta do processo administrativo de dispensa de licitação n°. 0011.2025-DL05, vem
ADJUDICAR E HOMOLOGAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
fundamentada no A Decreto Municipal de n.° 130/2025. de 14 de janeiro de 2025 e do artigo
75, inciso II da Lei Federal n.° 14.133/2021, alterado pelo Decreto Federal n° 12.34312024.
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NAS ÁREAS DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COM FINS DE CELEBRAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÉNIOS E INSTRUMENTOS SIMILARES NO ÂMBITO DOS GOVERNOS FEDERAL,
ESTADUAL E OUTRAS ENTIDADES COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO WEB DE
ACOMPANHAMENTO E APLICATIVO PARA SMARTPHONES, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTUFtA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO
DE MONSENHOR TABOSA/CE, em favor da empresa SOLUÇÕES PLANEJAMENTO E
ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n°57.867.390/0001-19. com sede
na Av Santos Dumont N° 1740, Aldeota, Fortaleza/Ce, em conformidade com o Termo de
Referência a serem executados a partir da data da assinatura do contrato, por um período de
12 meses. Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento
municipal para o exercício de 2025 da Secretaria De Infraestrutura E Desenvolvimento
Urbano, classificada sob os seguintes códigos 0501.04.122.0402.2.021— Manutenção da
Secretaria Municipal de Obras, elemento de despesas: 3.3.90.39.00. fonte de recursos:
1500.100100 — Receita de Imposto e Trans. — Educação e 1540.000000 — Transferências do
FUNDEB — Impostos. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma
da lei.

Monsenhor Tabosa/C 6 de m de 2025.

Geo f a ¶e Moura Torres
Ordenador(a) de Despesas

Secretaria De Infraestrutura E Desenvolvimento Urbano

E188)3696-1117 188) 3696-1117
Praça Ide Setembro, 15- Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000
9 WwYtn"Witn_t?*(PILRS.E9Y,P!

PREFEITURA
  MONSENHOR

TABOSA

.-viqA if,,
ty 4, 4, sei c 3 4, ‘ • 4 Fás 22

4 --------- te .,1/4, 1, 4ft.

ANEXO 1- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃCS40 (*Ge.

Item Descrição Unid. Quant. V. Unit. V. Total

01 Contratação de empresa
especializada em serviços de
consultoria e assessoria nas áreas
de administração e planejamento
com fins de celebração,
acompanhamento e prestação de

mês 12 3.700,00 44.400,00

contas de convênios e
instrumentos similares no âmbito
dos governos federal, estadual e
outras entidades Com

disponibilização de solução WEB
de acompanhamento e aplicativo
para smartphones, para
atendimento da Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano do Município de

Monsenhor Tabosa/CE.
Valor Total 44.400,00

Importa a presente Proposta de Preços em R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos
reais).

Prazo de execução de 12 (doze) meses.

E(88)3696-1117

 NIVIC=~

Praça 7 de Setembro, 15- Centro

Monsenhor TabOnia
CM 63.780-0O3

enage_koctakraa.sumix